
~me.. 
BOUVAR Si AVANZA 

GOBIERNO DE RESULTADOS 

AUTO DE MANDAMIENTO DE PAGO No. 002 DE 2016 

Cartagena de Indias 21 de Junio de 2016 

Obra al Despacho para su cobro coactivo resolución No.1384 mediante la cual se resuelve el 
recurso de reposición contra la resolución 1102 de 30 de Octubre de 2015 , la cual decide 
él procedimiento administrativo sancionatorio iniciado para determinar el posible 
incumplimiento e imposición de la medida determinada en el convenio de asociación No. 
071 de 2009 , celebrado entre el DEPARTAMENTO DE BOLIVAR y la CORPORACION 
PARA LA VIVIENDA Y EL MEDIO AMBIENTE CORVIAMBIENTE ,cuyo objeto fue 
aunar esfuerzo y recurso en el DEPARTAMENTO DE BOLIVAR ; CORVIAMBIENTE; 
Alberto Isaac cure y sociedad de servicios de ingeniería S.A. , para la promoción y ejecución 
de NOVECIENTOS CINCUENTA (950), VIVIENDAS DE INTERES PRIORITARIO 
(VIP) denominado URBANIZACION EL OASIS , obligación clara, expresa y actualmente 
exigible, a favor del Departamento de Bolívar y en contra CORPORACION PARA LA 
VIVIENDA Y EL MEDIO AMBIENTE CORVIAMBIENTE, identicada con Nit 
800180874-3 , representada legalmente por KATIA LUZ ARROYO ZULUAGA, 
identificado con C.C. 1.128.051.743 de Cartagena, por incumplimiento de las obligaciones 
de la empresa de CORPORACION PARA LA VIVIENDA Y EL MEDIO AMBIENTE 
CORVIAMBIENTE 

De acuerdo a la liquidación UNILATERAL con la empresa de CORPORACION PARA-
LA VIVIENDA Y EL MEDIO AMBIENTE CORVIAMBIENTE, identicada con Nit 
800180874-3, debe al Departamento de Bolívar la suma de QUINIENTOS OCHO 
MILLONES OCHENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 
MCTE ( 508.083.838.00), por conceptos de las obras dejadas de ejecutar, suma que deberá 
ser pagada, documento que presta merito ejecutivo de conformidad con el artículo 828 del 
estatuto tributario, sumas que debe ser cancelada por la CORPORACION PARA LA 
VIVIENDA Y EL MEDIO AMBIENTE CORVIAMBIENTE por el incumplimiento del 
CONTRATO No.071 del 2009 , por lo cual cabe iniciar el procedimiento de cobro 
administrativo coactivo contenido en los artículos 823 y siguientes del estatuto Tributario 
para obtener su pago. 

El suscrito funcionario es competente para conocer del proceso, según lo dispuesto en el 
Decreto 165 y 791 de 2012. 

Por lo antes expuesto, 

RESUELVE: 

PRIMERO: Librar mandamiento de pago por la vía administrativa coactiva a favor del 
Departamento de Bolívar y a cargo de CORPORACION PARA LA VIVIENDA Y EL 
MEDIO AMBIENTE CORVIAMBIENTE consorcio representado legalmente por el 
señor KATIA LUZ ARROYO ZULUAGA, identificado con C.C. 1.128.051.743 de 
Cartagena, por la suma de QUINIENTOS OCHO MILLONES OCHENTA Y TRES 
MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS MCTE (508.083.838.00),, por el 
incumplimiento del CONTRATO No. No.071 del 2009 cuyo objeto fue la para la promoción 
y ejecución de NOVECIENTOS CINCUENTA (950), VIVIENDAS DE INTERES 
PRIORITARIO (VIP) denominado URBANIZACION EL OASIS, con el 
CORPORACION PARA LA VIVIENDA Y EL MEDIO AMBIENTE 
CORVIAMBIENTE, más los intereses que se causen desde cuando se hizo exigible la 
Obligación y hasta cuando se cancelen conforme lo disponen los Artículos 634, 635 y 867-
1 del estatuto Tributario, más las costas del presente proceso. 

SEGUNDO: Notificar este mandamiento de pago personalmente la ejecutado, representante 
legal, previa citación por correo certificado dirigida a la señora KATIA LUZ ARROYO 
ZULUAGA, identificado con C.C. 1.128.051.743 de Cartagena, centro carrera 32« 10B-
15 CENTRO COMERCIAL GALERIAS LOCALES 12/13 Y 15,4/72 A.A.2-117-41089 



•••••••C•441  071 
BOLIVAR 1j  ÁVAÑZA 

Gald11110 DE fIEWLTADOS 

,para que comparezca dentro de los diez (10) siguientes a la misma. De no comparecer en el 
término fijado, notificar por correo conforme lo dispuesto en el artículo 826, concordante con 
el Articulo 566 del Estatuto Tributario. 

TERCERO: Advertir al deudor(es) que dispone(n) de quince (15) días, después de 
notificada esta providencia, para cancelar la (s) deuda(s) o proponer las excepciones legales 
que estime(n) pertinentes, conforme el artículo 831 del Estatuto tributario. 

CUARTO: Líbrense los oficios correspondientes. 

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE 

Ka"fac..-e 

RIA DEL CARMEN MORA GAVIRIA 
FUNCIONARIO EJECUTOR 


	00000001
	00000002

